
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

1 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo di natura occasionale per  attività  funzionale  alla  ricerca  nello  specifico di “Sviluppo 
osservatorio del progetto (WP3): estrazione dati e creazione di database ad hoc su struttura dell’offerta 
dei prodotti agricoli e delle aziende del settore primario attraverso l’utilizzo di microdati, analisi dati e 
sviluppo indicatori utili allo sviluppo dell’osservatorio sul food system CITIES2030. La prestazione 
comprende anche attività di reperimento dati da fonti alternative, come Google Trends, al fine di 
delineare le caratteristiche della domanda e offerta legata al food system. Progetto CITIES2030 CUP: 
H72F20000610006”. Procedura bandita con Decreto Rep. 380/2021 Prot. 0023524-VII/16 del 2/4/2021 
 

    IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 

Ca’ Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive 
modifiche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare  l’esistenza all’interno 
dell’Ateneo di una risorsa per lo svolgimento dell’attività di lavoro autonomo per attività 
funzionale alla ricerca nello specifico di “Sviluppo osservatorio del progetto (WP3): 
estrazione dati e creazione di database ad hoc su struttura dell’offerta dei prodotti agricoli 
e delle aziende del settore primario attraverso l’utilizzo di microdati, analisi dati e sviluppo 
indicatori utili allo sviluppo dell’osservatorio sul food system CITIES2030. La prestazione 
comprende anche attività di reperimento dati da fonti alternative, come Google Trends, 
al fine di delineare le caratteristiche della domanda e offerta legata al food system” e, 
qualora la verifica dia esito negativo, volta a disciplinare l’individuazione dei soggetti 
esterni mediante la comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale 
richiesto, emanato con decreto Rep. 380/2021 Prot. 0023524-VII/16 del 2/4/2021; 

VISTO il verbale rep. 45/2021 Prot. 0028966-VII/16  della Commissione giudicatrice designata 
con decreto del Direttore Rep. 413/2021; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo   
 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per  attività funzionale alla ricerca. 
Procedura bandita con Decreto Rep. 380/2021 Prot. 0023524-VII/16 del 2/4/2021. 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

- Mirco Grandi 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo 
e nelle pagine web dedicate. 

 
Venezia, 26 aprile 2021 
  
                           Il Direttore 

                                                                                                          Prof. Michele Bernasconi 
                      (firma digitale) 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

                  (firma digitale) 

Decreti - DEC N. 429/2021 Prot. n. 0029184 del 26/04/2021

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2 

 
 
Estratto dagli atti della selezione 
Bando 380/2021 Prot. 0023524-VII/16 del 2/4/2021 
 
Domande pervenute 
Alla scadenza del 20/04/2021 ore 12,00 
• nessuna domanda è pervenuta ai sensi dell’art. 4 dell’avviso, perciò la ricognizione interna tra il personale 
dell’Ateneo è considerata deserta; 
• è pervenuta n. 1 domanda ai sensi dell’art. 5 dell’avviso. 
 
Candidati: 

- Mirco Grandi 

Criteri di valutazione curriculum: 
 

1. Esperienza nell’analisi di microdati con utilizzo di sistemi di supporto alle decisioni in ambito 
territoriale ed agrario (fino ad un massimo di 15 punti) 
2. Esperienza nell’ambito dell’elaborazione di microdati a livello territoriale e del settore primario (fino 
ad un massimo di 15 punti) 
3. Esperienze nell’individuazione di indicatori capaci di descrivere i livelli di sostenibilità a livello 
territoriale (fino ad un massimo di 10 punti) 
Il candidato si intenderà idoneo se ottiene un punteggio minimo pari ad almeno 25 (venticinque) punti tra i 
titoli valutabili. 
 
Valutazione candidati 

 
 

 
 
 
 

 
 
La commissione nominata con Decreto Direttoriale Rep. 413/2021 prot. 0027120-VII/16 del 18/4/2021, 
composta da: prof.ssa Maria Bruna Zolin (Presidente),  prof.ssa Paola Ferretti (componente), dott. Nicola 
Camatti (Segretario)  a seguito della valutazione del curriculum presentato dal candidato, nominava vincitore 
il dott. Mirco Grandi.                         
          
 

F.to Il Direttore 
                                                                                                          Prof. Michele Bernasconi 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
                            Ing. Silvia Lovatti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CANDIDATO 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE PUNTI 

 
Grandi Mirco 

 
40/40 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2021-04-26T13:28:24+0200
	IT
	Michele Bernasconi




